Tabella 1 - Principali collezioni italiane di germoplasma olivicolo

Regione Localizzazione Collezione Georeferenziazione Referente Istituzione Contatto T,:?;:g g:?ggr;rze:?ig: AE;',!\S'
Basilicata Azienda ALSIA, Incoronata Melfi (PZ) 40°99N 15°62E Dott. Michele Baldantoni UNIBAS, ALSIA azienda.incoronata@alsia.it 40 si si
Calabria Azienda Agricola Sperimentale ARSAC, Mirto Crosia (CS) 39°61N 16°77E Dott. Enzo Perri CREA- OFA, Rende enzo.perri@crea.gov.it 615 317 458
CREA-OFA, Rende (CS) 39°36N 16°22E Dott. Enzo Perri CREA- OFA, Rende enzo.perri@crea.gov.it 91 in corso in corso
Campania Azienda Agricola Sperimentale Regionale Improsta, Eboli (SA) 40°55 N 14°98 E Prof. Claudio Di Vaio UNINA divaio@unina.it 30 15 si
Emilia-Romagna Montiano (FC) 44°09N 12°30E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 15 si si
ITAS Imola (BO) 44°33N 11°72E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 12 si si
Castrocaro Terme (FC) 44°19N 11°91E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 6 si si
Farneto (BO) 44°25N 11°32E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 8 si si
Eremo di Ronzano (BO) 44°47N 11°32E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 7 si si
Centro Conservazione CNR-IBE 44°31N 11°20E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 29 si si
Centro Moltiplicazione CNR-IBE 44°31N 11°20E Dott.ssa Annalisa Rotondi CNR-IBE Bologna annalisa.rotondi@ibe.cnr.it 8 si si
Friuli-Venezia Giulia Pozzuolo del Friuli (UD) 45°98N 13°19E Dott. Marco Stocco ERSA, Pozzuolo (UD) marco.stocco@ersa.fvg.it 19 si si
ITAS, Cividale del Friuli (UD) 46°09N 13°41E Prof. Livio Bearzi ITAS cividale, ERSA info@paolinodaquileia.gov.it 23 si si
Azienda Sperimentale Servadei (UD) 46°03N 13°22E Gianni Tassan Universita di Udine gianni.tassan@uniud.it
Lazio ARSIAL az. didattica sperimentale, Montopoli in Sabina (RI) 42°18N 12°61E Salvatore De Angelis ARSIAL sal.deangelis@arsial.it 200 parziale parziale
Liguria Campo catalogo Reg. Liguria, S. Stefano di Magra (SP) 44°08N 9°55E Dott. Stefano Pini CAAR Sarzana-SP stefano.pini@regione.liguria.it 20 si si
Lombardia Collezione c/o privato, Raffa di Puegnago (BS) 45°57N 10°53E Prof. Daniele Bassi UNIMI daniele.bassi@unimi.it 20 si si
Marche ASSAM, Carassai (AP) 43°02N 13°39E Dott.ssa Barbara Alfei ASSAM alfei_barbara@assam.marche.it 23 si si
Molise Azienda agricola ITAS, Larino (CB) 41°50N 14°58 E Prof. Sebastiano Di Maria Istituto Tecnico Agrario | sebastiano.dimaria@omnicom-
e per Geometri prensivolarino.edu.it 53 si si
“San Pardo”
Puglia Azienda Didattica Sperimentale Martucci, Valenzano (BA) 41°02 N 16°53 E Prof. Salvatore Camposeo UNIBA salvatore.camposeo@uniba.it 72 si si
Campo di Premoltiplicazione Conca d’oro, Palagiano (BA) 40°52N 16°99E UNIBA, CRSA “Basile crsa@libero.it 35 i i
Caramia”
Sardegna Azienda Surigheddu del Centro Biodiversita Vegetale 40°35N 8°23E Prof. Maurizio Mulas UNISS mmulas@uniss.it 25 si si
Azienda Fenosu, Oristano (OR) 39°53N 8°70E Prof. Maurizio Mulas UNISS mmulas@uniss.it 65 si si
Azienda Villasor, Loc. Giviamolas (CA) 39° 38N 8°70E Dott. Piergiorgio Sedda AGRIS Sardegna p.sedda@agrisricerca.it 150
Sicilia Azienda Campo C.arlb.oj, Ente Sviluppo Agricolo (ESA) Regione 37°58N 12°89E Prof. Tiziano Caruso UNIPA tiziano.caruso@unipa.it 150 i —
Siciliana, Castelvetrano (TP)
Contrada Zagaria, Pergusa (EN) 37°51N 14°29E Dott. Andrea Scoto Provincia di Enna agricoltura@provincia.enna.it 400 in corso in corso
Universita di Catania 37°24N 15°03E Prof. Stefano La Malfa UNICT stefano.lamalfa@unict.it
Toscana Azienda Santa Paolina, Follonica (GR) 42°93N 10°76E Dott. Claudio Cantini CNR-IBE, Firenze claudio.cantini@ibe.cnr.it 544 si in corso
Podere Pantalla, Venturina (LI) 43°01N, 10°36E Prof. Riccardo Gucci UNIPI riccardo.gucci@unipi.it 83
Umbria Prepo (PG) 43°04 N 12°22E Prof. Franco Famiani UNIPG franco.famiani@unipg.it 72 si si
Lugnano in Teverina (TR) 42°57N 12°33E Dott.ssa Luciana Baldoni CNR-IBBR luciana.baldoni@ibbr.cnr.it 300 si in corso
CREA-OFA, Collesecco (PG) 42°87N 12°51E Dott. Adolfo Rosati CREA- OFA, Spoleto adolfo.rosati@crea.gov.it 350 in corso in corso




